
 
 
 
 
 
 

 

       

Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

Pour quelles raisons Rubens et sa famille doivent 
s’exiler ? 

Qu’est -ce-que la guilde de Saint Luc ? 

Qu’apprend Rubens en Italie ? 

Comment devient-il diplomate à la cour ? 

Quel peintre espagnol devient son ami ? 

Que commande Marie de Médicis à Rubens ? 

Pierre Paul Rubens 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

Qu’est devenue aujourd’hui la maison-atelier de 
Rubens à Anvers ? 

5 

6 080 km 

8 600 km 

6 800 km 
Comment appelle-t-on Rubens dès lors qu’il est 
fait chevalier par Charles 1er ? 

Diego Vélasquez 

Pablo Picasso 

Salvador Dalí 

Qu’achète Rubens pour sa nouvelle famille ? 

10 

Religieuses 
 

Économiques 
 

Politiques 

En étant un bon combattant 

En décorant les monuments 
 

En parlant plusieurs langues 

Une hacienda 

Un château 
 

Un manoir 
 

 

Combien de tableaux Rubens a-t-il  
peint ? 

Un musée 

Une médiathèque 

Un théâtre 

Sa vie en 21 toiles 

Une statue grandeur nature 

Un immense portrait 

Mister Pierre Paul Rubens 
 

Lord Pierre Paul Rubens 
 

Sir Pierre Paul Rubens 

Plus de 2500 

2500 

Environ 2500 

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu. 

Il peint des créatures 
difformes dans des scènes 
violentes. 
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Qu’achète Rubens pour sa nouvelle famille ? 

10 

Religieuses 
 

Économiques 
 

Politiques 

En étant un bon combattant 

En décorant les monuments 
 

En parlant plusieurs langues 

Une hacienda 

Un château 
 

Un manoir 
 

C’est une confrérie anversoise de peintres, 
graveurs, sculpteurs et imprimeurs. 

Combien de tableaux Rubens a-t-il  
peint ? 

Un musée 

Une médiathèque 

Un théâtre 

Sa vie en 21 toiles 

Une statue grandeur nature 

Un immense portrait 

Mister Pierre Paul Rubens 
 

Lord Pierre Paul Rubens 
 

Sir Pierre Paul Rubens 

Plus de 2500 

2500 

Environ 2500 

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu. 

Il peint des créatures 
difformes dans des scènes 
violentes. 

En Italie Rubens apprend les techniques 
des artistes de la Renaissance et copie les 
plus grands chefs-d’œuvre. 


